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Nacka kommun 

MÖTESANTECKNINGAR 
 

Typ av möte: Seniorrådet 
Mötesdatum: 2022-09-01 
Närvarande:     Karin Teljstedt (KD) ordförande, Helene Skantze (M) 1:e vice 

ordförande, Espen Björdal (S)  
 

Sten Grack SeniorNet, Anette Ahston SPF Seniorerna Älta, 
Christel Widén PRO Fisksätra, Kenneth Sjökvist PRO 
Saltsjöbaden, Margareta Andersson Hartwig SPF Seniorerna 
Nacka, Cathrine Swenzén SPF Seniorerna Saltsjöbaden Mona 
Boström SPF Seniorerna Nacka, Jan-Kåge Wallin PRO Nacka, 
Lennart Eriksson SPF Seniorerna Boo, Siw Embrén SPT 
Seniorerna Boo 

Ellinor Egefors, enhetschef äldreenheten, Annelie Svensson 
kommunikatör, Maria Westin sekreterare 

Nr Ärende 

1.  Mötets öppnande 
Annelie Svensson, kommunikatör på Nacka kommun presenterar sig och berättar 
om sin roll. 

2.  Godkännande av dagordning  
Rådet önskar ta upp några punkter under övriga frågor. 

3.  Godkännande av föregående mötesanteckning från 12 maj 2022 samt val av 
justerare.  
Föregående mötesanteckningar godkännes. 
 
Finns önskemål om att mötesanteckningarna ska läggas upp på Nacka.se. Orsaken 
till att de senaste mötesanteckningarna saknas där är att kommunen har bytt 
diariesystem vilket påverkar alla former av mötesanteckningar i kommunen.  
ÅTGÄRD: Maria Westin tar med sig frågan och undersöker när publiceringen kan 
vara på plats igen. 
 
Till justerare utses Anette Ahston. 
 

4.  Uppföljning: Status i frågan om syrgas på äldreboenden 
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Information från vårdgivarmötet mellan läkarorganisationer och HSF: 
Avancerad sjukvård i hemmet (ASIH) är regionens ansvar och inte kommunens. 
Tilläggsuppdraget för ASIH har slutat att gälla 28/8. ASIH kunde i och med 
tilläggsavtalet komma ut till säbo med syrgas samma dag, de kunde utbilda 
personalen i användningen och finnas som stöd. Det är inte ofta syrgas behövs 
och därför bedömer MAS att det ökar även kvaliteten att ha ASIH som stöd vid 
start med syrgasbehandlingen.  
ASIH har i och med uppdraget även kunnat utföra andra insatser, till exempel 
blodtransfusioner som är mer komplicerade (okomplicerade kan även säbo utföra 
dagtid). De har kunnat ge vissa cytostatika; dialys och andra mer avancerade 
insatser som i annat fall kräver sjukhusvård. Uppdraget var alltså bredare än bara 
syrgas.  
 
Det är mycket sällan Nackas särskilda boenden har behövt att använda ASIH men 
om den möjligheten funnits så hade det kunnat leda till färre sjukhusinläggningar, 
då avancerad sjukvård (som inte är kommunens uppdrag) kan ges hemma på det 
särskilda boendet.  
 
Regionen och hälso- och sjukvårdsförvaltningen diskuterar att eventuellt införa en 
liknande permanent modell i framtiden, men då med en tydlig gränsdragning och 
specificering om vad det mer exakt kommer att innehålla.   
 
För att kunna erbjuda god och nära vård på plats på särskilda boenden vill 
äldrenämnden bidra med det som går utifrån att det inte är en kommunal fråga, 
och verka för att regionens hälso- och sjukvårdsförvaltning permanentar 
tilläggsuppdraget för avancerad sjukvård i hemmet (ASIH) vad gäller tillgång till 
syrgas och andra insatser som med hjälp från avancerad sjukvård kan utföras i 
hemmet istället att den äldre behöver åka till sjukhuset.  
 
Christel Widén menar att tilläggsavtalet är bra, men att det inte riktigt är svar på 
frågan. PRO vill fortfarande att syrgas ska finnas på äldreboenden.  
 
Espen undrar om vi göra något för att trycka på? Behöver man göra en risk- och 
konsekvensanalys? MAS har redan beskrivit konsekvenserna och MAS-nätverket 
och andra fortsätter att trycka på kring tilläggsavtalet.  
 
Det finns här även en koppling till den nya äldreomsorgslagen, som skulle kunna 
innebära förändringar inom bland annat detta område.  
 
Mona undrar om föreningarna kan hjälpa till? Ellinor svarar att det finns 
kontaktvägar via regionens pensionärsråd, som hon har vidarebefordrat mail om 
(se även nedan, sist i mötesanteckningarna).  
 
NÄSTA STEG: Eftersom frågan kvarstår även om äldrenämndens tjänstepersoner 
samt ordförande givit svar om att den ligger utanför det kommunala uppdraget, så 
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tar Ellinor med sig frågan och återkommer med svar på hur den kan behandlas 
vidare. 
 

5.  Uppföljning: seniorrådets skrivelse om trygghetsboende i Ektorps centrum 
och andra boendefrågor  
 
Planenheten meddelar att Balder (byggbolaget) har fått ta del av synpunkterna, bl a 
Seniorrådets skrivelse. 
I dagsläget är det inte klart om Balder kommer bygga bostadsrätter eller 
hyresrätter, eller en blandning.  
Mark- och fastighetsutveckling tror att platsen skulle lämpa sig väldigt väl för 
trygghetsboende. 
 
Flera av de närvarande på mötet tycker att det är viktigt att något för äldre byggs, 
går fint även med seniorbostäder i form av bostadsrätter med aktiviteter och 
gemensamhetsutrymmen!  Ellinor återför detta till planenheten.  
 
Seniorrådet ser att det finns potential och vill poängtera vikten av att det byggs 
trygghetsbostäder och mellanboenden (kan vara som mellanboendet Boo 
seniorhem, eller HSB) 
eller andra seniorbostäder med gemensamhetslokaler i samtliga Nackas lokala 
centrum: Ektorps centrum, Björknäs centrum och Älta centrum.  
 
Hur kan Seniorrådet få mer information om vad som är på gång? 

 I boendeprognosen som görs nov/dec sammanställs detta och den 
kommer seniorrådet få tillgång till.  

 Som vi tidigare visat i samband med ett möte är det bra att prenumerera på 
alla nyheter om vad som byggs. Det gör man genom att klicka på den 
organge knappen”följ” på denna sida: Här planerar och bygger vi | Nacka 
kommun 

 
  

6.  Uppföljning: förslaget om utegym 
 
Seniorrådet har fått genomslag med den skrivelse som skickades vid årsskiftet. 
Under hösten planeras ett nytt utegym vid Sickla strand. Gymmet kommer att vara 
inriktat mot lite enklare träning. Tre av stationerna kommer att vara särskilt 
inriktade mot äldre. 
 
Idag finns ett utegym vid Sarvträsk i Orminge. Runt sjön finns stationer vars 
övningar är riktade mot seniorer.  
 

7.  Presentation av seniorrådets årshjul 
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Deltagare: Karin, Maj, Christel, Siv, Anette, Gunilla och Ellinor 
Ellinor visar en presentation. Synpunkter är de tematiska delarna bör förtydligas 
ytterligare.  
 
ÅTGÄRD: Ellinor reviderar och skickar ut förslaget igen. Maila gärna in 
synpunkterna på detta till Ellinor.  
 
När det gäller revidering av reglementet (den andra arbetsgruppen) håller 
biträdande direktör Åse Linnerbäck i det. Hon har skickat in förslaget till 
stadsjurist för hennes bedömning.  
 

8.  Uppdatering kring öppen mötesplats Nacka Forum samt Älta kulturhus 
 
Flytten till Nya gatan är försenad pga läget i omvärlden. Flytten beräknas till första 
halvåret 2023. Hyresförhandlingar pågår. Äldrenämnden kommer att teckna 
intenhyresavtal med fastighetsenheten, som hyr av fastighetsägaren Svea 
Fastigheter.  
 
      Anledningen till att mötesplatsen flyttar är att Nya Gatan hela tiden har varit 

tänkt som lokal. Forum Nacka har varit en lösning i väntan på att Nya Gatan 
ska byggas klart.  

 
Älta kulturhus – även här pågår förhandlingar för fullt för att det ska kunna 

öppnas en ny träffpunkt där. Från att äldrenämnden hade 2 träffpunkter förra 
året finns nu snart 4 st.  

 
SPF Saltsjöbaden lyfter genom Cathrine synpunkter på Träffpunkt Saltsjöbadens 

lokal – finns önskemål/behov att fixa till lokalen.  
Ellinor svarar att äldreenheten är medvetna om det.  Planen är att lokalen ska ses 

över, men och att det är en budget- och resursfråga.  

9.    Musik för äldre – skrivelse till kulturnämnden? 
 
Förslag från Cathrine (SPF): Cathrine har ett förslag för att motverka ensamhet, 

isolering och för att skapa välmående och meningsfullhet – det handlar om att 
få utöva och förkovra sig i musik även som äldre. Kan det finns lärare i 
musikskolan som är avsatta för att undervisa äldre, även om man får bekosta 
en del privat?  

Mötesdeltagarna tycker att initiativet är intressant och det beslutas att Cathrine 
skickar en skrivelse till kulturnämnden. Reflektioner och synpunkter som tas 
upp är att  man behöver inte särskiljas från andra. Man kan blanda yngre  

och äldre. Kanske en lärare kan komma till träffpunkten? På Danvikshem, som 
just öppnar ny dagverksamhet för äldre finns musiklärare på plats.  

 

10.  Presentation av resultatet av den nationella enkäten; Vad tycker äldre om  
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äldreomsorgen. 
 
Se nyhet från 31 augusti: God kvalitet i Nackas äldreomsorg visar undersökning 

från Socialstyrelsen | Nacka kommun 
Nacka får fina resultat. Majoriteten av Nackas äldre är nöjda med sin hemtjänst 

och sitt äldreboende. Det visar Socialstyrelsens öppna jämförelser som baseras 
på enkäter till personer från 65 år och uppåt som bor i ordinärt boende med 
stöd av hemtjänst eller på ett särskilt boende för äldre. Nackas positiva siffror 
överstiger snittet i såväl Stockholms län som i hela riket.   

 
IVO presenterade ungefär samtidigt en granskning av Sveriges alla kommunala 

äldreboenden som inte var så upplyftande,  
Nacka har 4 st kommunala boenden. IVO har granskat 50 000 journaler 
samt tittat på enkäter med låg svarsfrekvens. Äldreenheten har bara fått ta del av 

IVO:s övergripande rapport och är liksom SKR kritiska till metoden för 
studien. Är det dokumentationen som är dålig eller vården?, detta är oklart.  
Äldreenheten har ringt IVO för att få del av resultaten från de 4 kommunala 
boendena, men har inte fått detta. Internationellt mätt har svensk äldreomsorg 
hög standard.   

 
Utifrån detta är det mycket positivt att äldreomsorgen i Nacka får så goda resultat i 

Socialstyrelsens enkät till kunde och anhöriga.  

11.  Övriga frågor 
 
Marknadsföring av Seniorrådet 
Sten: Ältadagen den 15 oktober. Välkomna dit! Finns även möjlighet att ha ett 

bord för att kunna ge information och svara på frågor om seniorrådet och om 
äldreenheten.  

 
Kan man få göra studiebesök på Nya gatan trygghetsboende? 
Ellinor kollar upp. 
 
Polisen bjuds in till nästa möte. 
 
Korttidsboende – hur fungerar det? 
Svar: Aktuellt när man har behov av växelvård, vid utskrivning från sjukhuset, eller 

i väntan på särskilt boende.  
Abonnemangsplatser: Idag finns 22 st s k abonnemangsplatser (Saltsjöbadens  
sjukhus) som vi alltid betalar för oavsett om platsen är belagd eller inte.  Ny 

upphandling pågår och då är planen att det ska finnas 27 platser.  
Ramupphandlade korttidsboenden: betalar endast för de som är på plats. Finns  
flera upphandlade boenden idag, runt om i Stockholm.  
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Mötesanteckningar gjorda av: 
Maria Westin 
                              
Justerat av Ellinor Egefors och Anette Ahston 
 

 

 
 
 
 
BILAGA:  
Information om KRP-samverkan från Region Sthlm: 
 
”Mötesdatum för KPR-samverkan HT22 har ännu inte satts, men brukar 
förläggas till början av november.  

Kallelsen till mötet skickas 1 månad före mötestillfället.  

Vi kan inte meddela kontaktuppgifter till rådets representanter, utan ni får be era 
ledamöter att gå genom sina pensionärsorganisationer för att upprätta kontakt 
(denna information är rimligen lättillgänglig).  

Vad gäller protokoll har jag meddelats att enheten som ansvarar för RS-rådet på 
grund av arbetsbelastning inte laddat upp dessa. Protokollen har däremot sänts 
medverkande.  

Om ni har allmänna frågor om regionstyrelsens pensionärsråd går det bra att 
kontakta ansvarig sekreterare Eva Olofsson, eva.olofsson@regionstockholm.se  

Regionstyrelsens pensionärsråd avhandlar övergripande, strategiska frågor för 
regionen (läs budget, policys och styrdokument m.m.). Dessa ledamöter sitter där:  

Alf Andersson, PRO Gun Häll, PRO Gunvor Jonsson, PRO Alf Sandqvist, PRO 
Monica Ulfhielm, SPF Seniorerna Ritva Elg, SPF Seniorerna Ann Hedberg Balkö, 
SPF Seniorerna Eva Öhbom-Ekdahl, SPF Seniorerna 

För kännedom har vi på hälso- och sjukvårdsförvaltningen också ett 
pensionärsråd, vilket då behandlar hälso- och sjukvårdsfrågor. Detta råd har inte 
politisk representation och leds av hälso- och sjukvårdsdirektören.  

Jag får även för HSF pensionärsråd hänvisa era ledamöter till sina 
pensionärsorganisationer för kontaktvägar.  
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Återkom gärna om ni har ytterligare frågor.  

Med vänlig hälsning 

William Stampe 
Nämndsekreterare 
Styrning och stöd, kanslienheten 

Mobil: 072-459 68 74 
Växel: 08-123 132 00 

E-post: william.stampe@regionstockholm.se 
 
Region Stockholm 
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 
Box 30017, 104 25 Stockholm  

Besöksadress: Lindhagensgatan 98  
www.regionstockholm.se” 

 
 


